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مهلت ۷۲ ساعته دادستانی تهران برای اعلام اسامی 
۱۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس با مدرک جعلی

دادستان تهران، با اعلام دستور ارسال اسامی و اسناد مربوط به ادعای صورت 
گرفته مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان، گفت: در صورت 
وصول گزارش از سوی مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان 
ادعای مطروحه مورد صحت سنجی قرار خواهد گرفت و چنانچه چنین تخلفی از 
سوی افراد یاد شده محرز شود برای افراد متخلف پرونده قضایی تشکیل خواهد 
شد. به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: روز گذشته مدیر کل امور 
دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان در مصاحبه با یکی از رسانه های کشور 
گفته بود: »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی 

مدرک تحصیلی جعلی داشتند«.
این گزارش حاکی است در پی اظهارات صورت گرفته دادستانی تهران ضمن ورود 
به موضوع مطروحه به اداره کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان 
دستور داد ظرف مدت ۷۲ ساعت آینده اسامی و اسناد مربوط به افراد مورد اشاره 

در اختیار دادستانی تهران قرار گیرد.
علی صالحی، دادستان تهران، با اعلام دستور ارسال اسامی و اسناد مربوط به 
ادعای صورت گرفته، گفت: در صورت وصول گزارش از سوی مدیر کل امور 
دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان ادعای مطروحه مورد صحت سنجی 
قرار خواهد گرفت و چنانچه چنین تخلفی از سوی افراد یاد شده محرز شود برای 

افراد متخلف پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.

محکومیت سلاح ورزی 
به حبس و پرداخت جزای نقدی 

حسین سلاح ورزی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران به حبس و پرداخت جزای 
نقدی محکوم شد. به گزارش ایلنا، در پی رسیدگی به پرونده حسین سلاح ورزی 
رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران در دادگاه تجدیدنظر استان تهران با استناد به 
موارد قانونی و مستندات موجود در پرونده، این فرد به اتهام نشر اکاذیب به ۶ 
ماه حبس و پرداخت جزای نقدی محکوم شد. این حکم قطعی و از زمان ابلاغ 

لازم الاجرا است.

خبر دیوان محاسبات از کسری بودجه دولت
دیوان محاسبات کشور جدیدترین گزارش در خصوص منابع و مصارف دولت از 

ابتدای فروردین ماه تا پایان مردادماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.
بررسی های فنی و تخصصی دیوان محاسبات کشور در خصوص پایش برخط 
عملکرد بودجه نشان می دهد، منابع در اختیار دولت از ابتدای فروردین ماه تا 
پایان مردادماه سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵/۹۷۱ همت و کل مصارف عمومی نیز بالغ 
بر ۱۰۴۷ همت و کسری آن به میزان ۵/۷۵ همت بوده است که این کسری با 
استفاده از ظرفیت های مدیریت منابع خزانه داری تأمین شده است. بنابر روایت 
فارس، این در حالی است که در برخی از ردیف های درآمدی از جمله فروش و 
واگذاری اموال منقول و غیرمنقول تنها ۲ همت معادل ۸ درصد مصوب ۵ماهه 

عملکرد داشته است.

تعلیق حکم منع تحصیل 
خواهرزاده میرحسین موسوی

یک فعال دانشجویی خبر از تعلیق حکم منع تحصیل خود داد. به گزارش ایلنا، 
محمد حسین موسوی فرزند سید علی حبیبی موسوی، که در حوادث عاشورای 
سال ۸۸ جان باخت، در صفحه اینستاگرام خود از تعلیق حکم منع تحصیل خود 
خبر داد. وی که پسر خواهرزاده میرحسین موسوی است نوشت:»منع از حضور 

در دانشگاه، آسیب هایی سهمگین تر از چند ترم سنوات برای دانشجو دارد.«

عدلیه

گلایه فاضلی میبدی 
از اظهارات جدید وزیر آموزش و پرورش

روحانی اصلاح طلب در توئیتی خطاب به علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
دولت چهاردهم گفت: وظیفه شما فراهم کردم امکانات تحصیل برای نقاط 
محروم است. محمدتقی فاضل میبدی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »وزیرآموزش و پرورش می گوید، 
مهمترین وظیفه ما ترویج فرهنگ نماز و قرآن و ایثار است. جناب وزیر محترم! 
دغدغه اصلی شما تامین مدارس و معلم خوب و آموزش علمی درست است. 
وظیفه شما فراهم کردم امکانات تحصیل برای نقاط محروم است. میدانی چه 

تعداد بچه ها ازتحصیل جامانده و معلم ها با شغل دوم زندگی می کنند؟«

سوال زیدآبادی از نماینده تندرو مجلس
احمد زیدآبادی به حملات تند محمود نبویان به پزشکیان و برخی دولتمردانش 
واکنش نشان داد. احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »سیدمحمود نبویان از اعضای جبهۀ پایداری در مجلس: »اظهارات 
پزشکیان در جلسه رأی اعتماد کذب محض بود و بعضی از وزرای پیشنهادی 
او هم طبق فرمایش اهل بیت علیهم السلام شریک قتل های جنبش زن زندگی 
آزادی هستند. آنها در حوادث ۸۸ و زن زندگی آزادی نقش فعال داشتند. سه 

تن از وزرای پزشکیان نباید رای می آوردند.«
رهبر جمهوری اسلامی در دیدار با اعضای کابینۀ دولت پزشکیان: »آقای 
رئیس جمهور ]هم[ در این زمینه برای انتخاب وزیرانی که باید با ایشان 
همکاری کنند، خیلی پرُکار و باتلاش وارد شدند؛ با بنده هم مشورت کردند و 
من تعدادی از افرادی که می شناختم یا صلاحیّت آنها از طرق مورد وثوق به 
ما رسیده بود، اینها را تأیید کردم، بعضی ها را هم تأکید کردم؛ تعداد بیشتری 
را هم نمی شناختم، گفتم نظری نسبت به آنها ندارم. خب بحمدالله ایشان 
توانستند انتخاب را انجام بدهند و مجلس را هم قانع کنند و این موفّقیّت بزرگی 
بود و خدا را سپاس می گوییم.« آقای نبویان که در حمله به آقای پزشکیان 
و برخی اعضای کابینه اش می کوشد تا خود را پشت حمایت از رهبری پنهان 
کند، آیا نیازی نمی بیند که توضیح دهد، چرا آقای خامنه ای رأی اعتماد به تمام 
اعضای کابینه را »موفقیت بزرگی« دانسته و بابت آن خدا را سپاس گفته است؟

انتقاد یک نماینده سابق مجلس
از برکنار نشدن به موقع عشقی

یک نماینده سابق مجلس در توئیتی از برکنار نشدن به موقع رئیس سازمان 
بورس انتقاد کرد. حسن شجاعی، نماینده ابهر و رئیس سابق کمیسیون اصل 
۹۰ در مجلس یازدهم در واکنش به وام نجومی کارمندان سازمان بورس، 
ویدیوی قدیمی از سخنان خودش را در شبکه اجتماعی ایکس  منتشر کرده 
که در آن خطاب به رئیس دولت سیزدهم گفته بود: »من تذکری به رئیس 
جمهور محترم دارم. جناب آقای رئیسی حضرتعالی در مورد بهبود اوضاع بورس 
به نفع توده های میلیونی وعده هایی داده اید که رئیس سازمان بورس موفق به 

این وعده ها نشده است. 
ایشان نشان داده است که توان مدیریت این سازمان را ندارد و بنده در دفاع از 
توده های میلیونی که در بورس متضرر شده اند و همچنان در حال متضرر شدن 
هستند از حضرتعالی می خواهم با برکناری رئیس سازمان بورس فردی توانمند 
را در این جایگاه به کار گیرید.« وی علاوه بر انتشار این سخنان خود، همچنین 
در توئیتی نوشت:»اگر عشقی بورس، آن موقع که تذکر دادم، برکنار شده بود 

نه مال مردم می رفت، نه آبروی خودش.«

کنایه داماد روحانی به شریعتمداری
روزنامه کیهان در تیتر یک امروز خود رتبه ایران در نرخ بیکاری و گزارش بانک 
جهانی را مصداق تایید تحویل اسب زین شده به دولت پزشکیان دانسته و داماد 

روحانی خطاب به او نوشته: اسب ندیدی!
کامبیز مهدیزاده، داماد روحانی در توییتر خود خطاب به حسین شریعتمداری 
نوشت: »آقای # شریعتمداری یا شما در عمرت اسب ندیدی یا به جای اسب 
برایت قاطر جا زده اند! این اسب اگر زین شده بود و سوار کار خوبی داشت، 
مردم در انتخاباتی که گذشت از همان تیم قبلی سوار کار انتخاب می کردند.«

این توییت در واقع پاسخی است به تیتر یک امروز کیهان که برخی آمار و ارقام 
اعلامی از سوی بانک جهانی درباره نرخ بیکاری در دنیا و رتبه ایران را مصداق 

تحویل اسب زین شده به دولت پزشکیان دانسته است.

سوشیال

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: کابینه 
دولت چهاردهم رسما شروع به کار کرده 
است، کابینه ای که مسعود پزشکیان 
عنوان کابینه وفاق ملی را برای آن 

برگزیده است. 
عباسعلی منصوری آرانی معتقد است 
وفاق ملی درمانی است که پزشکیان برای 
درد کشور تجویز کرده است، او معتقد 
است این که یک گروه بیآیند و بگویند 
که همه چیز مال من است و بقیه ی 
می خواهند بروند، می خواهند نروند، این 
منصوری  اعتقاد  به  نیست،  پذیر  امکان 
کشور،  برای  پزشکیان  تشخیص  آرانی 
تشخیص درست بوده است. این نماینده 
سابق مجلس رای اعتماد مجلس به کل 
کابینه چهاردهم را به فال نیک گرفت و 
گفت از مجلس انتظار نمی رفت که به این 
کابینه رأی بدهد؛ این یک اقدام مبارک 
بود و نشانگر این موضوع که این مجلس 
هم درد را شناخته و درمان را هم تأیید 
این گفت گو  می کند. منصوری آرانی در 
به وعده های پزشکیان در ایام انتخابات، 
مسئولیت وزیر خارجه و همینطور نقش 
مطبوعات در موفقیت دولت نیز اشاره  ای 

دارد.
گفت وگوی  مشروح  ادامه   در 
»مردم سالاری« با عباسعلی منصوری 

آرانی آمده است: 
برگزاری انتخابات 

در شرایط ویژه کشور
عباسعلی منصوری آرانی، نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مردم 
سالاری به بررسی شرایط کشور پیش از 
برگزاری انتخابات و وضعیتی که در آن 
انتخابات برگزار شد پرداخت و گفت: به علتّ 
بعضی از مدیریت های غلط یا شرایط مختلفی 
که بر کشور حاکم شده بود ما شاهد یک 
گسست  بودیم. چه از لحاظ اقتصادی و وجود 
فاصله طبقاتی، چه اختلاف نسلی یک اختلاف 

عمیق، یک فاصله ایجاد کرده بود.
منصوری آرانی با بیان اینکه نگاه کردن به 
این فاصله های طبقاتیِ شرایط ویژه ای را در 
کشور حاکم کرده که این بسیار بسیار مهم 
است، یادآور شد، معمولاً در این موارد اگر 
این وضعیت ادامه پیدا کند به یک گسست 
اجتماعی منجر می شود و خودِ این گسست 
اجتماعی آسیب هایی را که در ابعاد مختلف 
وارد می کند بسیار شکننده هست و پر کردن 

این خلاها به این آسانی ها ممکن نیست.
به اعتقاد وی نقشی که کابینه دولت چهاردهم 
می تواند اینجا ایفا کند در درجه اول کند 
کردن حرکت این گسست، بعد متوقف و بعد 
پرکردن این خلاء است. منصوری آرانی تاکید 
کرد: مسئولیتی که آقای پزشکیان و کابینه 
بر دوش دارند این است که حرکت فزاینده 
و تندی که  منجر  به گسست می شد را کند 
نماید و بعد متوقفش کند و بعد خلاءهایش را 
پر کند. این مسئولیت سنگینی است که الان 

به نظرم می آید این کابینه بر دوش دارد.
این نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه 
دیدگاه هایی در کشور حاکم شده بود که همه 
را غیرخودی می دانست، خاطر نشان کرد: 
بعضی را تحت عنوان سیاسی از قطار پیاده 
می کردند، یک عده را در ابعاد فرهنگی و این 
رویه در ابعاد مختلف در حال انجام بود. در 
حال رسیدن به نقطه ای بودیم که دیگر کسی 
در قطار باقی نمانده بود، کشور را واگن بسیار 
کوچکی تصور می کردند که همه ی مملکت 
و انقلاب و همه چیز مال آنها است و بقیه 
غیرخودی هستند؛ همین بحث های خودی 
و غیرخودی و یا موضوعاتی که تحت عنوان 
خالص  سازی مطرح بود که همه را از قطار 
پیشرفت و توسعه و حرکت کشور پیاده کنند 
و خالصِ خالص بشود، اینها چندهزار نفر 
بیشتر هم در مملکت نیستند، اما احساسشان 
این است که مملکت متعلق به همین چند 

هزار نفر است و همه چیز مال آنهاست.
وی افزود: اما من همیشه این امید را داشتم 
که نمی شود در یک کشوری ۲۰۰ هزار جوان 
رعنا شهید بشوند صدها هزار نفر جانباز بشوند 
و همه ی این ها هدر برود و واقعاً هم لطفِ خدا 
شامل حالمان شد و خون این شهدا و جانبازها 

به ما کمک کرد.
وفاق ملی، درمان پزشکیان

برای کشور
منصوری آرانی خاطر نشان کرد: آقای 
پزشکیان درمانی که برای این درد تجویز 
کردند این بود که ما باید از این موقعیت که 
یک گروه بیآیند و بگویند که همه چیز مال ما 
است، مملکت مال ما است، کشور مال ماست، 

انقلاب مال ماست، ادارات همه مجموع ها مال 
ماست، نفت و گاز و آب و هوا مال ماست 
و بقیه ی می خواهند بروند، می خواهند 
نروند، عناصر غیر مسئول باشند، این امکان 
پذیر نیست؛  به نظرم می آید که تشخیص 
ایشان، تشخیص درست بودی. وی با تاکید 
بر اینکه یک مملکت را حتماً تمام مردم آن 
مملکت باهم می سازند، خاطر نشان کرد: آقای 
پزشکیان بحث وفاق را که مطرح کردند و 
گفتند که همگان باید بیایند تا کشور ساخته 
بشود هرکس با هر دیدگاهی با هر قومیتی با 
هر مذهبی، هرآن کس که در کشور در مرز 
ایران حتی فراتر از ایران در خارج از مرزهای 
ایران هست باید کمک کند برای ایران، برای 
پرچم و فرهنگمان، برای ملیتمان و برای 
تمدنمان.   این عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نهم با اشاره به اینکه کلیت این دیدگاه 
مورد اقبال مردم واقع شد، گفت: لذا مردمی 
که ۶۰ درصدشان در مرحله اول پای صندوق 
نیامدند و حتی آن ۲۰ درصدشان که به خاطرِ 
خودِ آقای پزشکیان آمدند، دوره ی دوم به 
۵۰ درصد رسید، نتیجه ی بیان این موضوع 
بود: یک: بیان آن مشکلات و عارضه ای که 
حادث شده است برای کشور و  دو: درمانی که 
می شود انجام داد. این نماینده سابق مجلس 
با اشاره به اینکه کابینه ای را رئیس جمهور 
مطرح می کند اینطور نیست که الزاماً همگان 
مورد اقبالشان باشد، افزود: در یک کشور 
دیدگاه های مختلف وجود دارد نظرات مختلف 

وجود دارد و نمی شود با یک دیدگاه بی آییم 
و بگویم همین دیدگاه و نظر درست است و 

قطعاً هرکس از هر زاویه ای که دارد می بیند.
اهمیت وجود حزب در دنیای سیاست

منصوری آرانی در ادامه گفت  وگو با مردم 
سالاری تاکید کرد: این را باید قبول کنیم 
مادامی که حزب نداریم، مادامی که نسل های 
ما، نسل های بعد از ما، جوان ها و نوجوانان ما 
با حزب آشنا نیستند و در حزب کار نکردند 
قاعدتاً نباید از آنها انتظار بلوغ سیاسی داشته 
باشیم. به گفته وی آن چیزی که الان در دنیا 
رایج هست این است که یک احزابی شکل 
می گیرند و افراد در احزاب از نوجوانی حضور 
پیدا می کنند، کارهای اجتماعی  را شروع 
می کنند، با کارکردن با راهبردها با مانیفست 
و دیدگاه های آن حزب آشنا می شوند و بعد 
باهم بالا می آیند و می توانند کار جمعی را 
انجام بدهند، درست شبیه یک تیم فوتبال که 
از پایه تا بزرگسالان در کنار هم رشد می کنند. 
این نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه 
ما در بعد سیاسی این را نداریم، خاطر نشان 
کرد: ترکیبی که الان انتخاب شده برای 
کابینه افرادی با دیدگاه های مختلفِ سیاسی 
و با شرایط مختلف در کنار هم دیگر جمع 

شده اند.
گام مثبت مجلس 

در رای اعتماد به کابینه
وی با بیان اینکه مجلس در رای اعتماد به 
کابینه کار فوق العاده خوبی که انجام داد این 
بود که دیدگاه های سیاسی خودش را کنار 
گذاشت، یادآور شد: این موضوع یک نشانه ی 
بسیار مثبت است،  از این لحاظ که مجلس 
بر خودش فائق آمد. بالاخره از مجلس انتظار 
نمی رفت که به این کابینه رأی بدهد؛ این یک 
اقدام مبارک بود از طرف مجلس و نشانگر این 
هست که این مجلس هم درد را شناخته و 

درمان را هم تأیید می کند.
منصوری آرانی با اشاره به ترکیب کابینه 
چهاردهم خاطر نشان کرد: اما کابینه ای 
را که آقای پزشکیان معین کرده افرادی با 
دیدگاه های مختلف هستند که اگر بخواهند 
در هیات دولت با زاویه ی دید سیاسی 
خودشان به موضوعات نگاه کنند و گام 
بردارند باز برخواهیم گشت به نقطه ی صفر 
و موفق نخواهیم شد، اما اینکه دیدشان دید 
کارشناسی باشد، یعنی هرکدام در حوزه ی 
فعالیت وزارتخانه ی خودشان کار کنند و در 
عین حال از وزرای و معاون  شاخص  قبل 
استفاده کنند، یک تیم مشاوره ی قوی از 

دولت های مختلف را جمع کنند و اینها دور 
هم بنشینند به عنوان مشاوره وزیر و از بعد 
تخصصی به موضوعات نگاه بکنند و کار را 
پیش ببرند. به اعتقاد وی اگر اتفاق بیافتد 
کابینه ی آقای پزشکیان می تواند موفق بشود، 
ولی اگر در فاز دیدگاه های سیاسی برود و 
در دام منازعات سیاسیِ بیفتد، مجدد همان 

مشکلاتی که داشتیم خواهد بود. 
نماینده کاشان در مجلس نهم در ادامه با 
اشاره به اینکه مجلس، دولت، روشنفکران 
جامعه ی و آنها که دلسوز کشور هستند بر 
تندروها فائق آمدند، خاطر نشان کرد: این 
اتفاق یک جهش بسیار بزرگ است و تداوم 
این که در ادامه چه اقداماتی باید انجام بشود 

هم موضوع بعدی است.
شنیدن صدای بی صدایان اولین گام 

موفقیت دولت
منصوری آرانی با اشاره به اینکه آقای 
پزشکیان وعده داده اند که صدای بی صدایان 
جامعه باشند گفت: یک زمانی ۹۸ درصد از 
این مردم پای صندوق های رأی می آمدند و 
همینطور در طول زمان این آمار کاهش پیدا 
کرده، ما نمی توانیم بگوییم این کسانی که از 
۹۸ درصد آمدند حالا به ۵۰ درصد رسیده اند 
دلسوزان این مملکت نیستند، اتفاقاً آنها 
که  است  نارضایتی هایی  نارضایتی هایشان، 
کاملًا روشن و شفاف در ابعاد مختلف بیان 
می کنند. آنها روی بی عدالتی و تبعیض حرف 
دارند، اینکه ما برنامه هایمان سند عدالتی 
پیوستش نبوده، اینکه جامعه ی ما با این همه 
فاصله طبقاتی درونش شانگر این است که 

بی عدالتی و تبعیض دارد رخ می دهد.
وی افزود: اینکه جامعه  را فساد گرفته، اینکه 
یک کارگر، یک کشاورز، یک فرد پایین 
جامعه نمی تواند به مشاغل دسترسی پیدا 
بکند و مشاغل مربوط به افراد خاصی هست. 
این صداهایی است که به گوش نمیرسد، 
کسانی که حالا در جامعه علی رغم همه ی 
نمی گیرند  مسئولیتی  شایستگی هایشان 
علی رغم همه ی شایستگی هایشان رفاهی 
ندارند، در بحث درمان مشکلات متعددی 
را تحمل می کنند، نمی توانند مسکنی برای 
خودشان و فرزندانشان فراهم کنند، نمی توانند 

شرایط ازدواج فرزندانشان را فراهم کنند.
منصوری آرانی با اشاره به اینکه یک جوان 
نمی تواند ازدواج کند، مسکن داشته باشد، 
نمی تواند رفاه نسبی داشته باشد، خاطر 
نشان کرد: اینها همه افرادی هستند که فریاد 
می کشند اما فریادشان به جایی نمی رسد و 

کسی متوجه این فریاد نیست.
وی تاکید کرد که اگر آقای پزشکیان و 
هیات دولت و مسئولینی که از این به بعد 
بتوانند  در جایگاه هایشان قرار می گیرند 
این صداها را بشنوند و اگر بتوانند راه حلی 
برایشان پیاده بکنند به نظرم می آید که ما 
آینده بسیار خوبی را می توانیم ترسیم کنیم 

و امیدواریم که این اتفاق بی افتد.
منصوری آرانی یادآور شد که اگر اینها هم 
بعد از گرفتن مسئولیت خودشان را پشت 
لایه هایی پنهان بکنند و این صداها به 
گوششان نرسد تفاوتی با گذشتگان نخواهند 
داشت و ما باید امید داشته باشیم که آقای 
پزشکیان و تیمشان بتوانند واقعاً فاصله ها را 
کم کنند، در دل اجتماع باشند و این صداها 

را بشنوند.
فیلترینگ سد راه رشد 

و توسعه جوانان
وی در ادامه به وعده های رئیس دولت 
چهاردهم در بحث رفع فیلترینگ اشاره کرد 
و افزود: کسانی که سرمایه دار هستند که 
اصلًا مشکلی ندارند آنها اینترنت را می خرند 
فیلترشکن را می خرند و هر کاری که خواسته 
باشند انجام می دهند، بنابراین اینکه اهدافی 
که داریم می گوییم که ما فیلتر می کنیم تا 
به این اهداف برسیم قطعاً به آن اهداف 
نمی رسیم، صرفاً ما داریم جلوی کسانی که 
کسب و کاری دارند، دانشجویانی یا افرادی 
که می خواهند از این فضا استفاده می کنند را 
می گیریم. به گفته وی اغلب آنها قشر ضعیف 
جامعه هستند که امکان خرید اینترنت امکان 
خرید فیلترشکن اینها برایشان نیست و به 
طور قطع یقین پشت این فیلتر کردن ها 
یک مافیاهایی وجود دارند که با بیان مطالب 

قشنگ سودهای کلان می برند.
منصوری آرانی با تاکید بر اینکه راه حل این 
موضوع که ما بتوانیم فرهنگ جامعه مان را 
درست کنیم، فضای مجازیمان را درست 
کنیم فیلترکردن نیست گفت: ما باید اجازه 
بدهیم تا از این مسیرها کسانی که دلسوز 
این آب و خاک هستند، پای کار بیایند و راه 

حل پیدا کنند که چطور می شود این فضای 
مجازی را از فضاهای مضر جدا کرد، چطور 
می توانیم از هوش مصنوعی که موضوع روز 
هم هست استفاده کنیم، چطور می توانیم در 
مدارسمان در دانشگاه هایمان در محیط کسب 
و کارمان از این فضای علمی استفاده کنیم و با 
فیلتر کردند قطعاً فقط ما امکان رشد و توسعه 

را از نسل جوانمان می گیریم.
وی با تاکید بر اینکه ما با فیلتر کردن صورت 
مسأله را پاک کرده ایم و اه حل را پیدا 
نکرده ایم، گفت: باید اجازه بدهید راه حل 
پیدا بشود. هیچ پدر و مادری دوست ندارد 
فرزندش در فضای مجازی با موضوعات 
غیراخلاقی آشنا شود، هیچ پدر و مادری در 
هیچ جامعه ای دوست ندارد موضوعات ضد 
اخلاقی بر خانواده اش یا بر کشور حاکم بشود.

منصوری آرانی با بیان اینکه این درد یِک 
عده ی خاص نیست بلکه دردِ تمام جامعه 
است، گفت: با توجه به این همه فیترشکن و 
با این همه سرمایه ای که آنها دارند به جیب 
می زنند نشان می دهد که موفق نبودیم و راه 
حلش این نیست و راه حل دیگری را باید 

پیدا کرد.
برطرف کردن ایران هراسی

در اولویت وزارت خارجه
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در مجلس نهم یا اشاره به حضور عباس 
عراقچی در وزارت خارجه گفت: آقای عراقچی 
یک جوان دلسوز، خوش فکر کارکرده در 
وزارت خارجه و صاحب ایده هستند، به نظرم 
می آید که بعد از آقای ظریف گزینه ی بسیار 
خوبی هستند. به اعتقاد وی وزیر خارجه در 
وهله اول باید ارتباطاتش را با حوزه پیرامونی، 
کشورهای پیرامونی توسعه بدهد و تا آنجایی 

که امکان پذیر هست تنش زدایی کند. 
منصوری آرانی تاکید دارد که وزیر خارجه 
باید برای مقابل با ایران هراسی راه حل هایی 
پیدا کند و با حضور در مجامع جهانی و 
سخنرانی اش فضای ایران هراسی را برطرف 
بکند. وی با تاکید بر اینکه نقش وزیر خارجه 
بسیار بسیار مهم است، گفت: اقتصاد برون 
کشوری را نمی توان پیش برد و حتماً باید 
با کشورهای پیرامونی و کشورهای جهان 
این ارتباطات را برقرار کنیم تا بتوانیم تمام 
امکانات اقتصادی دنیا هم استفاده کنیم و 
هم تمام ظرفیت های اقتصادی کشور را در 
معرض عموم بگذاریم تا دیگران بیایند، خود 
این اتفاق منجر می شود که ارز وارد کشور 
بشود، تولیدات ما صادر بشود، صادرات داشته 
باشیم خودِ این رفت و آمدها به کشورهای 

دنیا تأثیر گذار خواهد بود. 
این رئیس پیشین دانشگاه دافوس تاکید کرد: 
ایران هراسی و اسلام هراسی باید از بین ببرد، 
و مبنای ارتباط ما با حرمت گذاشتن طرفین 
باید ادامه یابد، هم ما باید به آنها احترام 

بگذاریم و هم آنها به ما باید احترام بگذارند.
وی با اشاره به اینکه خط قرمزهای ما آنقدر 
نیست و به جزء رژیم صهیونیستی خط قرمز 
خاصی نداریم، خاطر نشان کرد: اگر روابط با 
جهان یک روابط بر اساس احترام دو طرفه 
باشد که آقای عراقچی می تواند رویش کار 
بکند، در آنچه که در ۴ دهه ی گذشته ما 
داشتیم و مجدداً ببینیم که بر اساس شرایط 

امروز کشور ما چه اقداماتی باید انجام دهیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نهم گفت: اگر چه برجام 
دارای تنش هایی شده چالش هایی را ما با آنها 
مواجه بودیم، اما این غیرممکن نیست که ما 
مجدد کشورهای دنیا را دور هم جمع و گفت 
و گو بکنیم و بتوانیم از ظرفیت های هم دیگر 
استفاده نمایم. وی تاکید کرد همینطور که 
ورزش ما به جلو رفته، همان کشورهایی که 
الان در دنیا با آنها مراودات  ورزشی داریم، 
می توانیم در حوزه ی سیاسی هم به همین 
شکل جلو برویم. منصوری آرانی خاطر نشان 
کرد: من فکر می کنم همان کشورهایی که در 
فضایی ورزشی توانستیم با آنها به تعامل برسیم 
در ابعاد اقتصادی و سیاسی و موضوعات دیگر 
هم می توانیم، اتفاقاً ما ظرفیت هایی داریم که 
به پاس تمدنمان، به پاس ارزش هایمان، به 
پاس اعتقاداتمان آنقدر زیبا هست که بتواند 
دنیا را مجذوب خود کنند و آقای عراقچی به 

نظر من نباید از این فضا غفلت کند.
اهمیت مطبوعات 

در موفقیت پزشکیان
وی در ادامه با تاکید بر اینکه آقای پزشکیان 
باید خیلی در بعد انتصابات بعد از هیات دولت 
دقت داشته باشند، گفت: یک گروه هایی را باید 
داشته باشند برای تعیین استانداران، معاونین 
وزرا و مسئولین دیگر و اگر می خواهد وفاق 
انجام شود، قبل از وفاق باید به نظرم اخلاق 
حاکم بشود. یعنی بتواند یک راه اخلاقی و یک 
روش اخلاقی را حاکم کند تا هیچ کس از این 
اقدامات غیراخلاقی انجام ندهد و در عین حال 
باید از همه ی اصحاب رسانه کمک بگیرد. وی 
در پایان با تاکید بر نقش مطبوعات در اداره 
کشور گفت: امکان ندارد شما توسعه پیدا 
کنید، با فساد مبارزه کنید، پیشرفت کنید 
و اصحاب رسانه نیایند و نقاط مشکل دار را 
به شما نگویند. رئیس جمهوری نمی تواند 
الان حتی دوستان سابقش را ببیند ولی هر 
روز صبح روزنامه را یک نگاهی می کند، به 
همین دلیل باید اجازه دهد تا خبرنگاران و 
روزنامه ها آنچه که در کشور می گذرد برایش 
بگویند، باید اجازه بدهد تا نقاطی ضعف را 
برایش تشریح کنند؛ به نظرم آقای پزشکیان 
باید به همه ی وزرایش، به همه مسئولینش 
توصیه کند که با روزنامه ها تعامل داشته 
باشند و از آنها درخواست کند که آنچه که 
در مملکت می گذرد را برایش شفاف بگویند. 
هیچ آیینه ای در جامعه ی ما بهتر از مطبوعات 
نیست. اگر آقای پزشکیان می خواهد موفق 

بشود باید با مطبوعات تعامل داشته باشد.

»منصوری آرانی« در گفت وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

وفاق ملی، تشخیص پزشکیان برای درمان اختلافات

مادامی که حزب نداریم، 
ما،  نسل های  که  مادامی 
نسل های بعد از ما، جوان ها 
با حزب آشنا  ما  نوجوانان  و 
نیستند و در حزب کار نکردند 
قاعدتاً نباید از آنها انتظار بلوغ 

سیاسی داشته باشیم

م

م

م

م

سی فرآیندی 
که به وفاق ملی می انجامد

محمود سریع القلم

۱. نرخ تورم تک رقمی است؛
۲. چون نرخ تورم تک رقمی است، نیازی به دروغگویی 

نیست و راستگویی ستونِ اصلی وفاق است؛
۳. در انتخابات، مردم به احزاب و برنامۀ آنها رای  می دهند 

و نه به افراد؛
۴. عامۀ مردم از هویتی شفاف، اولویت بندی شده و مورد 

اجماع برخوردارند؛
۵. اکثریتِ مطلقِ رسانه ها، غیردولتی هستند؛

۶. گروه ها و احزاب سیاسی در مسائل کلان فلسفی اجماع 
دارند و اختلاف آنها صرفاً در سیاست گذاری ها است؛

۷. رسانه ها درعلنی کردن فساد مالی از مراجع قضایی 
پیشروتر هستند؛

۸. مردم با اعتقاد و علاقه قوانین را رعایت می کنند؛
۹. شهروندان برای سفر به خارج، چندان نیازی به ویزا 

ندارند؛
۱۰. ثبات شاخص های اقتصادی، شهروندان را تک 

شخصیتی و علاقه مند به همکاری کرده است؛
۱۱. شهروندان به کار و فعالیت خود متکی هستند و نه 

رانت اقتصادی و سیاسی؛
۱۲. زنانِ متخصص در کنارِ مردان متخصص، جزیی از 

تصمیم سازان کشور هستند؛
۱۳. مدیران و مجریان به کشور تعهد دارند و نه فقط به 

افراد؛
۱۴. بخش خصوصی حداقل هشتاد درصد تولید و خدمات 

را در اختیار دارد؛
۱۵. حکومت و عامۀ مردم، سرمایه داری و اقتصاد رقابتی را 

پذیرفته اند و به قواعد آنها پایبندند؛
۱۶. هر اقدامی در سیاست خارجی، فایده اقتصادی برای 

کشور دارد؛
۱۷. به موجب حساسیت به اعتبار ملی، بخش خصوصی 

کالاهای با کیفیت صادر می کند؛
۱۸. شهروندان با حوصله، صبر، محبت و احترام به دیگران 

رانندگی می کنند؛
۱۹. آنقدر پول ملی ثبات دارد، کسی به انباشت طلا و ارز 

فکر نمی کند؛
۲۰. اگر مجریان اشتباه کنند، حداقل عذرخواهی و عموماً 

استعفا می دهند؛
۲۱. احترام و تصویرِ مثبتِ کشور در جامعۀ جهانی برای 

حکمرانان حیاتی است؛
۲۲. حسِ هم نوع دوستی میانِ مردم بسیار فراگیر است؛

۲۳. آنقدر شهروندان تعلق به وطن دارند که قبل ازموعد، 
مالیات خود را پرداخت می کنند؛

۲۴. به ندرت فردی یا خانواده ای به فکر مهاجرت می افتد؛
۲۵. بالاترین مصونیت را خبرنگارانی دارند که fact عرضه 

می کنند؛
۲۶. دولت، صرفاً نهادی برای خوب زندگی کردن و پول 

جمع کردن مجریان نیست؛
۲۷. در تعامل با همسایگان، اساس بر اعتماد، حذف ویزا و 

تبادل گستردۀ کالا و خدمات است؛
۲۸. تفکیکِ قوا به معنای حقوقی و سیاسی آن تحقق یافته 

است؛
۲۹. تسهیل سرمایه گذاری خارجی و مناسباتِ شفافِ مالی 

مورد اجماعِ همه دولت هایی است که به قدرت  می رسند؛
۳۰. به واسطۀ تک رقمی بودن نرخِ تورم، شهروندان نگرانِ 

آینده نیستند.

آمار جدید اتباع خارجی در ایران
از زبان یک نماینده مجلس

رئیس کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور گفت: طبق 
سرشماری که توسط وزارت کشور صورت گرفته است 
تقریبا نزدیک ۲ میلیون و صد هزار نفر اتباع خارجی به 
صورت رسمی در کشور داریم. البته اتباع غیرمجاز هم در 

داخل کشور داریم که باید کشور را ترک کنند .
محمدصالح جوکار، درباره لایحه ساماندهی اتباع بیگانه 
و تعیین تکلیف مهاجران غیرقانونی در کشور گفت: در 
خصوص ساماندهی اتباع در مجلس یازدهم هم دولت 
لایحه آورد و هم کمیسیون شوراها و امور داخلی این مهم 
را در دستور کار خود قرار داد و طرحی به نام ساماندهی 
اتباع خارجی داشت که در دستور صحن هم قرار گرفت اما 

نوبت به بررسی اش نرسید.
رئیس کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور در گفتگو با 
ایلنا، ادامه داد: در روزهای آغازین مجلس دوازدهم طرح 
ساماندهی اتباع خارجی در دستور کار گرفت، از همین رو 
در روزهای اخیر هم نشست تخصصی کمیسیون مبتنی بر 

ساماندهی اتباعی که در کشور حضور دارند، برگزار شد.
وی افزود: نخستین بحث مسائل هویتی و پایگاه اطلاعاتی 
داده ها بود که باید برپا شود، باید یک سامانه جامعی که 
تمام مشخصات و مدارک هویتی اتباع را در آن جمع آوری 
کنیم، داشته باشیم که بخشی از این کار صورت گرفته 

است. 
این نماینده مجلس بیان کرد: در این طرح پیش بینی 
شده است که یک شورای راهبری متشکل از وزارت کشور 
و ۲۱ دستگاه به مسئولیت وزیر کشور تشکیل شود، که 
این کار صورت گرفته و کار این شورا سیاست گذاری برای 

موضوعات تعیین شده است.
جوکار خاطرنشان کرد: سازمان ملی مهاجرت هم که یک 
کار اجرایی دارد که آن را  را با کمک دستگاه های دیگر 

انجام می دهد.
وی ادامه داد: حتی اقدامات سلبی در خصوص کسانی که 
اماکن عمومی را در اختیار اتباع بدون مجوز قرار می دهند و 
اینکه چگونه این موارد جرم انگاری شود یا در مورد کسانی 
که خانه های خودشان را به این افراد اجاره می دهند کاملًا 
روشن و شفاف شد. در بحث اقامت، اقامت کمتر از یکسال 
و بیشتر از یکسال داریم. اینکه بحث اقامت در قالب تحصیل 

باشد که روادید می گیرند یا در قالب کار بررسی شد.
وی تاکید کرد: در خصوص کار حضور اتباع بر اساس 
نیاز کشور صورت می گیرد که وزارت خانه هایی مانند کار 
و رفاه اجتماعی بایستی مشاغل مشخصی را برای اتباع 
تعیین کنند. همچنین تعداد مورد نیاز واحدهای تولیدی، 
خدماتی، صنعتی و معدنی باید تعیین شود و بحث های 
اسکان و آموزش و مسائل درمانی و خدماتی دیگری 
که وجود دارد توسط کسانی که کارفرما می شوند و یا 
شرکت های که اطلاعاتی را درباره اتباع در اختیار می گیرند 
و خدمات برای اقامت شان ارائه می کنند، باید تعیین تکلیف 
شود. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: از 
سوی دیگر مازاد اتباع غیرمجاز که جای خودشان را دارند 
به هیچ عنوان قابل پذیرش نیستند و افرادی هم که مجاز 
هستند بر اساس نیروی کاری که نیاز داریم باید بمانند و 

مابقی باید کشور را ترک کنند.

یادداشت

مجلس


